проект
 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ

г. Красный Холм                                                                                       «___» __________ 2010 года

Муниципальное общеобразовательное учреждение  Краснохолмского  района Тверской области «Хабоцкая сош», именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Маслякова В.В., действующей на основании Устава, с одной стороны, и ___________________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице _________________, действующего на основании ____________, со второй стороны, совместно именуемые в дальнейшем «Стороны» или по отдельности «Сторона», заключили настоящий муниципальный  контракт (далее по тексту «Контракт») о нижеследующем:

1. Предмет Контракта

            1.1. Настоящий Контракт заключается по результатам запроса котировок на оказание услуг по перевозке учащихся муниципального общеобразовательного учреждения «Хабоцкая сош»  автобусами общего пользования от места проживания до места учебы и обратно в октябре-декабре 2010 года (Протокол № ___ от __________).
            1.2. Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать услуги по перевозке учащихся муниципального общеобразовательного учреждения «Хабоцкая сош» автобусами общего пользования от места  проживания до места учебы и обратно в октябре-декабре 2010 года (далее по тексту «Услуга»), указанные в Приложении № 1 к настоящему Контракту, а Заказчик обязуется принять и оплатить оказанные Услуги.

1.3. Исполнитель осуществляет перевозку учащихся в соответствии с перечнем автобусных маршрутов, согласованных с Заказчиком.

            1.4. Порядок и сроки оказания услуг определяются разделом 3 настоящего Контракта.
2. Цена Контракта и порядок расчетов.

2.1. Цена Контракта по оказанию Услуги, указанной в п. 1.2. настоящего Контракта, составляет _____  ____________) рублей, в том числе НДС____________________________

Цена Контракта включает в себя все расходы, связанные с выполнением Контракта, в том числе уплату предусмотренных действующим законодательством налогов, сборов и других обязательных платежей.

2.2. Оплата осуществляется Заказчиком путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя после  оказания Услуги на основании выставленного счета Исполнителем, ежемесячно не позднее 15 числа следующего за расчетным, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
2.3. Цена Контракта (п. 2.1 Контракта) является фиксированной, пересмотру и изменению в течение срока действия Контракта не подлежит.

2.4. Цена Контракта может быть снижена по соглашению Сторон без изменений, предусмотренных Контрактом объема Услуг и иных условий исполнения Контракта.
3. Порядок оказания, сдачи и приемки услуг
3.1.Услуга по настоящему Контракту должна быть оказана в октябре-декабре 2010 года.

3.2. Документом, подтверждающим факт выполнения Услуги, указанной в п. 1.2. Контракта, является Акт приемки оказанных услуг, подписанный  Сторонами.

4. Права и обязанности Сторон

4.1. Исполнитель обязуется:
4.1.1. Выполнять перевозку учащихся в соответствии с согласованным    перечнем автобусных маршрутов.
4.1.2.
Предоставлять Заказчику статистическую, финансово-экономическую и иную информацию, относящуюся к исполнению настоящего Контракта.
4.2.
Заказчик обязуется:
       4.2.1. Утвердить Перечень автобусных маршрутов.
       4.2.2. Производить расчеты с Исполнителем своевременно и в соответствии с условиями настоящего Контракта.
4.3.
Заказчик вправе:
        4.3.1. Осуществлять контроль качества и объема, выполняемой Исполнителем  Услуги.
5. Гарантии качества оказываемых услуг

  5.1. Качество оказываемых Исполнителем Услуг должно соответствовать требованиям действующего законодательства РФ, Тверской области, муниципальным правовым актам.

6. Ответственность Сторон

  6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения взятых на себя обязательств, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

  6.2. Если в процессе оказания Услуги Исполнитель допустил отступления, ухудшившие качество Услуги, то он обязан безвозмездно устранить все выявленные недостатки в установленный по согласованию Сторон срок или, по требованию Заказчика, компенсировать Заказчику затраты на привлечение другой организации для оказания данной Услуги.

  6.3.  В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных настоящим Контрактом, Исполнитель вправе потребовать уплату неустойки. Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательств, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного настоящим Контрактом срока исполнения обязательства. Размер такой неустойки устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации. Заказчик освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения обязательств произошла вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.

6.4. В случае просрочки исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных настоящим Контрактом, Заказчик вправе потребовать уплату неустойки. Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательств, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного настоящим Контрактом срока исполнения обязательства. Размер такой неустойки устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации. Исполнитель освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения обязательств произошла вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.

6.5. Стороны  освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств по настоящему Контракту в случае, если это явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, а именно: наводнения, пожара, землетрясения, диверсии, военных действий, блокад, изменения законодательства, препятствующих надлежащему исполнению обязательств по настоящему Контракту, а также других чрезвычайных обстоятельств, которые возникли после заключения настоящего Контракта и непосредственно повлияли на исполнение Сторонами своих обязательств, а также, которые Стороны были не в состоянии предвидеть или предотвратить.

6.6. При наступлении таких обстоятельств срок исполнения обязательств по настоящему Контракту отодвигается соразмерно времени действия данных обстоятельств постольку, поскольку эти обстоятельства значительно влияют на исполнение настоящего Контракта в срок.

6.7. Сторона, для которой надлежащее исполнение обязательств оказалось невозможным вследствие возникновения обстоятельств непреодолимой силы, обязана в течение 5 (пяти) календарных дней с даты возникновения таких обстоятельств уведомить в письменной форме другую сторону об их возникновении, виде и возможной продолжительности действия.

6.8. Если обстоятельства, указанные в пункте 6.5. настоящего Контракта, будут длиться более двух календарных месяцев с даты соответствующего уведомления, Стороны вправе расторгнуть настоящий Контракт без требования возмещения убытков (неустойки), понесенных в связи с наступлением таких обстоятельств.

6.9. Исполнитель несет ответственность за весь ущерб, причиненный персоналом Исполнителя в процессе оказания Услуги.

6.10. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Контрактом, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

7. Расторжение Контракта

7.1. Настоящий  Контракт  может быть расторгнут по соглашению Сторон или решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством.
8.  Порядок разрешения споров

8.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть во время действия настоящего Контракта, Стороны будут стремиться урегулировать путем переговоров.

8.2. В случае если споры и разногласия не  могут  быть  урегулированы путем переговоров, они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде.

9. Заключительные положения

9.1. Настоящий Контракт вступает в силу со дня подписания 2010 года и действует до 31 декабря 2010 года, а в отношении расчетов – до их полного завершения.

9.2. Стороны  обязаны  извещать  друг  друга  об  изменении   своих реквизитов  не позднее пяти  дней со дня их изменения.
9.3. Все изменения и дополнения к настоящему Контракту действительны в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны уполномоченными на то представителями Сторон и не противоречат условиям  документации об аукционе.

9.4. Настоящий Контракт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

         9.5. Все указанные в Контракте приложения являются его неотъемлемой частью.

10. Реквизиты и подписи Сторон

Заказчик:                                                                              Исполнитель:

	МОУ «Хабоцкая сош»
171651, Тверская обл., Краснохолмский район,

с.Хабоцкое, д.26
ИНН 6928003076 КПП 692801001
ОГРН 1026901543613 БИК 042809001

р/сч 40204810800000000042

ОКВД 80212

Тел. (48237) 3-21-39

Директор

 школы ________________/Масляков В.В. /

«______»__________________2010 г.

Приложение № 1 к Контракту

                                                                                          «_____»________________2010 г.

Параметры перевозок  обучающихся МОУ «Хабоцкая сош»

(Наименование юридического лица, индивидуального предпринимателя)

	№
	Предмет муниципального контракта (наимен. маршрута)
	Ед.измерения
	Количество (периодичность рейсов)
	Периодичность

	д.Хабоцкое (с заездом в д.Хвощино д.Желобни
	рейсы
	2 раза в день в течение 5 дней в неделю
	Октябрь 21день

Ноябрь

 17 дней

Декабрь

19 дней

Требования к организации, перевозок:

1. Проведение предрейсовых и послерейсовых медицинских осмотров водителя.

2. Наличие специалиста по безопасности дорожного движения, прошедшего соответствующее обучение (для юридических лиц) или договора со специалистом по безопасности дорожного движения.
3. Водитель должен иметь водительское удостоверение на право управления транспортными средствами категории «Д»,  стаж управления транспортными средствами данной категории от 3 –х лет.
4. Транспортные средства, выпускаемые на маршрут для осуществления перевозок пассажиров , должны находиться  в технически  исправном состоянии быть укомплектованы медицинской  аптечкой, средствами пожаротушения и обеспечивать безопасность дорожного движения и бесперебойную работу.
Перед выпуском на маршрут транспортные средства должны проходить технический контроль, о чем должна быть сделана отметка в путевом листе перевозчика.

5. На  транспортное средство должен быть оформлен полис ОСАГО.
Заказчик:                                                                              Исполнитель:

	МОУ «Хабоцкая сош»

171651, Тверская обл., Краснохолмский район,

с.Хабоцкое, д.26

ИНН 6928003076 КПП 692801001

ОГРН 1026901543613 БИК 042809001

р/сч 40204810800000000042

ОКВД 80212

Тел. (48237) 3-21-39

Директор

 школы ________________/Масляков В.В. /

«______»__________________2010 г.